绍市中医党〔2021〕25号

中共绍兴市中医院委员会关于印发《新一届

党委、纪委换届选举工作

实施方案》的通知

各支部：

    经党委会议讨论，报市卫生健康委党委备案，现将《新一届绍兴市中医院党委、纪委换届选举工作实施方案》印发给你们，请认真学习，贯彻执行。

议

中共绍兴市中医院委员会

                       2021年7月9日
新一届绍兴市中医院党委、纪委换届选举

工作实施方案

本届绍兴市中医院党委、纪委任期已满。经绍兴市中医院党委研究,并报市卫生健康委党委备案，拟于近期召开党员大会，进行新一届绍兴市中医院党委、纪委换届选举,现提出如下实施方案：
一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神,以《中国共产党章程》（下简称《党章》）《中国共产党党和国家机关基层组织工作条例》《中国共产党基层组织选举工作条例》等为依据，坚持保障党员民主权利的原则，坚持党的民主集中制的原则，坚持德才兼备任人唯贤的原则，坚持依法依规的原则，坚持公开公平公正的原则，通过换届选举进一步加强医院党委、纪委领导班子建设，更好地发挥党委、纪委的作用，促进医院各项任务的顺利完成。
二、职数和构成
医院党委新一届委员数为7名，其中书记1名、副书记2名、其他委员4名。

医院纪委新一届委员数为3名，其中纪委书记1名、其他委员2名。党委委员和纪委委员除纪委书记外互不兼任。
三、任职条件
按照德才兼备、以德为先和班子结构合理的原则提名。党委、纪委委员按照政治强、业务精、纪律严、作风正的标准民主推选，并具备以下条件：

（一）具备履行职责所必需的思想政治素质和党务领导工作能力，符合《党章》第三十六条规定的党的各级领导干部必需具备的六项基本要求，在党员和群众中有较高威信。

（二）中共正式党员，党龄3年以上，在编在岗，组织关系在本院。
（三）身体健康，作风正派，工作投入，有敬业和奉献精神，年龄能够任满一届。
四、程序和方法
（一）制定方案。党委召开领导班子会议，学习《党章》《中国共产党党和国家机关基层组织工作条例》《中国共产党基层组织选举工作条例》等，充分认识做好换届选举工作的重要性。讨论通过《新一届绍兴市中医院党委、纪委换届选举工作实施方案》，向市卫生健康委党委备案。

起草选举办法（草案），起草本届党委工作报告、纪委工作报告，起草党费收缴使用和管理报告，梳理好党员名册。
（二）部署动员。召开动员部署会，由本届党委委员、纪委委员、各支部书记参加，传达上级精神，公布《新一届绍兴市中医院党委、纪委换届选举工作实施方案》，明确选举工作的内容和方法步骤，为选举工作做好思想准备，营造良好氛围。

（三）酝酿推荐。新一届党委、纪委领导班子成员候选人由党员和群众公开推荐（或党员自荐）与上级党组织推荐相结合。

各党支部按照《实施方案》，下发《自荐表》《推荐表》，召开会议，推荐新一届党委委员、纪委委员候选人初步人选。每个党支部按新一届党委委员数(7名)、纪委委员（3名）进行推荐。

党委根据候选人的条件要求、推荐情况和工作需要，确定不少于应选人数的20%的候选人初步人选，党委委员候选人为9人，纪委委员候选人4人。

公示候选人初步人选基本情况，公示结束后将换届选举请示和候选人预备人选基本情况报市卫生健康委党委审查同意。
（四）选举实施。委党委批复下达后，按期召开党员大会，进行选举。大会议程：

1.在大会选举前，讨论通过经上级党组织审查同意的候选人名单，根据多数代表的意见确定候选人。

2.进行大会选举。（1）通过《选举办法》（草案）；（2）通过监票人、宣布计票人；（3）宣读委党委批复；（4）介绍绍兴市中医院党委、纪委委员候选人基本情况；（5）投票；（6）报告计票结果，宣读新一届绍兴市中医院党委、纪委组成人员名单。

3.市卫生健康委领导讲话（待定）。

4.分别召开新一届绍兴市中医院党委、纪委第一次会议，选举产生绍兴市中医院党委书记、副书记和纪委书记，明确其他委员分工。
（五）后续工作。向委党委报送选举结果的报告。委党委下达任职批复后，新一届委员会正式履行职责。做好选举的总结和有关材料的归档工作。
五、时间安排
选举工作从7月开始至8月完成。

7月9日前研究制定方案并报市卫生健康委党委备案。

7月19日前各支部完成新一届党委委员、纪委委员候选人初步人选推荐。

7月27日党委确定候选人初步人选，公示。

8月4日将召开党员大会的时间、地点和候选人预备人选名单（基本情况）呈报委党委审查同意。

8月11日左右召开党员大会，选举产生新一届绍兴市中医院党委、纪委。

8月12日左右将选举结果报委党委批准。
六、工作要求
（一）统一思想。换届工作是医院党的政治生活中的一件大事，在市卫生健康委党委的领导下，由本届院党委负责实施。各支部要高度重视，精心组织，确保换届工作的顺利进行。

（二）发扬民主。换届工作要充分尊重党员的民主权利。各个党支部和每一位共产党员应按照德才兼备、注重实绩、群众公认的原则，从有利于医院改革、发展、稳定和工作需要出发，认真做好候选人的酝酿提名、民主选举等各个环节的工作。

（三）规范程序。各党支部要吃透换届工作相关精神，明确要求，规范程序，按章办事，确保换届工作规范有序。严禁拉票等各种违纪行为，一经发现，将追究相应责任。

附件：1.党委委员、纪委委员候选人推荐表

2.党委委员、纪委委员候选人自荐表

3.党委、纪委委员候选人登记表

附件1

党委委员、纪委委员候选人推荐表
	党

委

委

员
	被 推 荐 人

	姓 名
	职 务

	纪

委

委

员

（组织推荐）推荐支部：           支部书记签名：

（个人推荐）推荐人签名：

附件2

党委委员、纪委委员候选人自荐表

	自荐人

	自荐职务

自荐人签名：

备注：自荐职务指党委委员或纪委委员

附件3
党委、纪委委员候选人登记表

	姓名

	性别

	出生

年月

	职称或

职务

	委员类别

	学历

学位

	参加工作时间

	入党

时间

	工作

简历

	所在基层

党支部

意见
	                       年    月   日

抄送：中共绍兴市卫生健康委员会委员会
  绍兴市中医院党政综合办公室      2021年7月12日印发